РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАДОШКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 116
Тридцать третьей очередной сессии Совета депутатов
Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

«30»  августа  2024 года

О передаче осуществления части полномочий Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия Большеполянскому сельскому поселению Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  по  утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории
В  соответствии с п.20 ч.1 ст.14, ч.4 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным  кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. №190-ФЗ, руководствуясь Уставом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Кадошкинского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Передать осуществление части полномочий Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия Большеполянскому сельскому поселению  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  по утверждению генерального плана поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генерального плана поселения документации по планировке территории, предусмотренные п.20 ч.1 ст.14, ч.4 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно:
- утверждение состава и порядка деятельности комиссии по подготовке проекта  внесения изменений в генеральный план;
- принятие муниципальных правовых актов по вопросам разработки, утверждению внесения изменений в генеральный план;
- принятие решения о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план сельского поселения;
- подготовка проекта внесения изменений в генеральный план сельского поселения (в части определения подрядчика (исполнителя), заключения муниципального контракта, приемки выполнения работ, оплаты работ);
- осуществление проверки проекта внесения изменений в генеральный план сельского поселения на соответствие требованиям технических регламентов;
- согласование проекта внесения изменений в генеральный план в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Республики Мордовия, органами местного самоуправления Кадошкинского муниципального района;
- принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план;
- организация и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план, в том числе опубликование в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение на официальном сайте поселения (при наличии официального сайта поселения), в сети «Интернет» проекта внесения изменений в генеральный план;
- организация и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план, доработка в соответствии с результатом публичных слушаний по указанному проекту;
- опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение указанного сообщения на официальном сайте поселения (при наличии официального сайта поселения) в сети «Интернет»;
- принятие решения об утверждении проекта внесения изменений в генеральный план или об отклонении проекта внесения изменений в генеральный план и о направлении его на доработку, в том числе опубликование в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение на официальном сайте поселения (при наличии официального сайта поселения), в сети «Интернет»;
- утверждение состава и порядка деятельности комиссии по подготовке проекта внесений изменений в правила землепользования и застройки;
- принятие муниципальных правовых актов по вопросам разработки, внесений изменений в правила землепользования и застройки;
- принятие решения о подготовке проекта внесение изменений в правила землепользования и застройки Главой поселения, с установлением этапов градостроительного зонирования применительно ко всем территориям поселения, либо к различным частям территорий поселения (в случае подготовки проекта правил землепользования и застройки применительно к частям территорий поселения), порядка и сроков проведения работ по подготовке внесений изменений в правила землепользования и застройки, иных положений, касающихся организации указанных работ;
- подготовка проекта внесений изменений в правила землепользования и застройки (в части определения подрядчика (исполнителя), заключения муниципального контракта, приемки выполнения работ, оплаты работ);
- осуществление проверки проекта внесений изменений в правила землепользования и застройки на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схеме территориального планирования Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, схеме территориального планирования Республики Мордовия, схемам территориального планирования Российской Федерации;
- согласование проекта внесение изменений в правила землепользования и застройки в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Республики Мордовия, органами местного самоуправления Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия;
- принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки;
- организация и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменения в правила землепользования и застройки, в том числе опубликование в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение на официальном сайте поселения (при наличии официального сайта поселения), в сети «Интернет» проекта правил землепользования и застройки;
- организация и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки, о направлении его на доработку в соответствии с результатом публичных слушаний по указанному проекту;
- опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение указанного сообщения на официальном сайте поселения (при наличии официального сайта поселения) в сети «Интернет»;
- принятие решения об утверждении проекта внесения изменений в  правила землепользования и застройки или об отклонении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки и о направлении его на доработку, в том числе опубликование в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение на официальном сайте поселения (при наличии официального сайта поселения), в сети «Интернет».
2. Указанные в п. 1 настоящего решения полномочия Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия передаются Большеполянскому  сельскому поселению Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на срок до 31 декабря 2026 года.
3. Администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия заключить соглашение с администрацией Большеполянского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, указанными в пункте 1 настоящего решения, о передаче осуществления  полномочий Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации на срок, указанный в пункте 2 настоящего решения.
4. Установить, что финансовое обеспечение передаваемых полномочий, осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Кадошкинского муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением.
5.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник».

Глава Кадошкинского             Заместитель Председателя Совета депутатов
муниципального района          Кадошкинского муниципального  района
                           А.В. Чаткин                                                         А.С. Киржаев